ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:        /UBND-PVHCC
V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền và kích hoạt tài khoản

 định danh điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 10 năm 2023

                             Kính gửi:

                                               - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

                                               - Công an tỉnh;

                                               - Các đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội của tỉnh;

                                               - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

                                               - Báo Ninh Bình;

                                               - UBND các huyện, thành phố;

                                               - UBND các xã, phường, thị trấn.

Ngày 08/9/2023, Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh đã ban hành Kế

hoạch số 124/KH-TCTĐA06 về việc phát động cao điểm “50 ngày, đêm” tuyên

truyền cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đủ điều kiện

trên địa bàn tỉnh Ninh Bình, thực hiện từ ngày 10/9/2023 đến 31/10/2023 (Kế

hoạch số 124/KH-TCTĐA06), các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh đã nghiêm túc

triển khai thực hiện Kế hoạch. Tuy nhiên, kết quả tính đến ngày 17/10/2023, toàn

tỉnh mới kích hoạt được 461.459 tài khoản, có khả năng sẽ khó đảm bảo hoàn

thành chỉ tiêu theo Kế hoạch giao, UBND tỉnh yêu cầu:

1. Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể, tổ chức chính

trị xã hội, cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố được giao thực

hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch 124/KH-TCTĐA06 tăng cường công tác tuyên

truyền về tính năng và ứng dụng thực tiễn của tài khoản định danh điện tử

(VNeID) đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn. Đảm

bảo 100% công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh được tuyên truyền, hướng dẫn

cài đặt, đăng ký, kích hoạt ứng dụng VNeID.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chỉ đạo quyết liệt các ngành, đoàn

thể, UBND xã, phường, thị trấn. Trong đó, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ là lực

lượng nòng cốt phối hợp với lực lượng Công an huyện, thành phố, Công an xã,

phường, thị trấn tập trung hướng dẫn, tuyên truyền, kích hoạt thành công 100% tài

khoản định danh điện tử đã được Bộ Công an phê duyệt nhưng chưa hoàn thành

(hiện còn 89.585 trường hợp chưa thực hiện kích hoạt).

Tiếp tục vận động, tuyên truyền công dân đến trụ sở tiếp dân của Công an

xã, phường, thị trấn; nơi tiếp nhận hồ sơ cấp Căn cước công dân của Công an

huyện, thành phố để thực hiện đăng ký, kích hoạt ứng dụng VNeID mức độ 2.

2

3. Công an tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể,

tổ chức chính trị xã hội của tỉnh và UBND các huyện, thành phố; Công an

huyện, thành phố, Công an xã, phường, thị trấn tích cực triển khai thực hiện Kế

hoạch số 124/KH-TCTĐA06, tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả về UBND

tỉnh theo quy định (Gửi kèm chi tiết số liệu từng xã, phường, thị trấn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các trường Cao đẳng, ĐH trên địa bàn tỉnh;

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06;

- Tổ giúp việc của TCT Đề án 06;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Các VP, Cổng Thông tin - Điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, PVHCC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Phạm Quang Ngọc

		2023-10-20T07:45:53+0700

		2023-10-23T12:25:53+0700

		2023-10-23T13:38:26+0700

		2023-10-23T13:38:26+0700

		2023-10-23T13:38:26+0700